ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LIBERATO SALZANO

Av. Rio Branco, 321 – Centro – CEP 99690-000 – Fone: (055) 3755-1166
E-mail: camara@liberatosalzano-rs.com.br

Indicação nº. 02/2020

O Vereador que esta subscreve, INDICA que o Poder Executivo Municipal

providencie, através da Secretaria de Obras, a abertura da estrada em frente e propriedade de

Valentin Filipini, na Linha Pinhalzinho Alto.

Justificativa:

A Indicação que apresento busca atendimento, por parte da Secretaria de Obras

do nosso Município, para que seja providenciado o alargamento da estrada localizada em frente

a propriedade de Valentin Filipini, na Linha Pinhalzinho Alto. A referida estrada é bastante

estreita por onde não passa a colheitadeira.

Também, ficamos sabendo pelo morador, que o ônibus dos estudantes passa com

dificuldades, além de que, parte do barranco no lado de baixo da estrada, desmoronou, levando

perigo para o morador e para todos que trafegam naquele local.

  Câmara Municipal de Vereadores, aos 18 dias do mês de maio de 2020

 Osmar Casagrande

Vereador - Progressista